fáctico que así se sintetizan: 

• Se suscribió contrato a término fijo entre YURY HELENA PEDRAZA SORACÁ y 

CREDICORP CAPITAL COLOMBIA S.A. el 17 de mayo de 2016, para 

desempeñar el cargo de analista junior de facturación y cartera, recibiendo 

una asignación salarial de un millón trescientos mil pesos ($1.300.000).  

• El contrato fue prorrogado en el primer año cada tres (3) meses. 

• Luego del primer año de labores, se suscribió entre las partes contrato a 

término indefinido, para desempeñar el cargo de analista de facturación y 

cartera, recibiendo una asignación salarial de dos millones setecientos diez 

mil pesos ($2.710.000), para la fecha de despido.  

• Se citó a una reunión a la señora YURY HELENA PEDRAZA SORACÁ el 19 de 

septiembre de 2019 con la directora financiera, en la que se le indicó que se 

estaba realizando un uso inadecuado de la información y, además, se